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Kommunstyrelsen

2020 års rapportering till CDP Cities enligt 
Borgmästaravtalet.
Kommunstyrelsen beslutade i oktober 2018 att Trelleborgs kommun ska ansluta sig 
till Covenant of Mayors for Climate and Energy, Borgmästaravtalet, samt att 
uppdra åt kommundirektören att säkerställa rapportering av klimatdata till CDP 
Cities´ (Carbon Disclosure Project) rapporteringsplattform årligen. (KS 2018/673) 
Efter omorganisation verkställs beslutet från januari 2020 av funktion vid 
Samhällsbyggnadsförvaltningen.

Bakgrund
EU-kommissionens The EU Covenant of Mayors for Climate & Energy samlar 
lokala aktörer kring frivilliga åtaganden för att nå och överträffa EU:s klimat- och 
energimål. Samarbetet lanserades 2008, idag är fler än 10 000 lokala och regionala 
myndigheter i 61 länder anslutna.

Genom att ansluta sig till Borgmästaravtalet åtar sig Trelleborgs kommun 

 att för kommunen som geografiskt område minska koldioxidutsläppen med 
minst 40% mellan åren 2010-2030, genom att öka energieffektiviseringen 
och användningen av förnyelsebara energikällor.

 att öka kommunens robusthet eller motståndskraft genom att anpassa 
kommunen till effekterna av pågående klimatförändringar (skyfall, 
havsnivåhöjning, värmeböljor osv).

Dessutom åtar sig kommunen, enligt avtalet, att göra en inventering av 
koldioxidutsläpp, risk – och sårbarhetsanalys för klimatpåverkan och att inom två 
år från undertecknandet skicka in energiplan och klimatanpassningsplan 
(Sustainable Energy and Climate Action Plan), samt vartannat år rapportera hur det 
går med handlingsplanen. 

2020 års rapportering
Inrapportering 2020 till plattformarna för både CDP Cities och Borgmästaravtalet 
har avslutats.  

Återkopplingen från CDP Cities, med bedömning och rankning av inkomna 
rapporter, visar att Trelleborgs kommun rapporterat in alla begärda delar: risk- och 
sårbarhetsanalys, utsläppsinventering, mål för utsläppsminskning, förnybar energi 
och för energieffektivisering samt klimatanpassningsplan. 
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Bedömning och rankning sker enligt ett poängsystem med åtta steg; A är högsta 
betyg och D- det sämsta.

2020 års rapportering ger Trelleborgs kommun ett samlat betyg på A-, vilket är 
långt över det europeiska och globala genomsnittet på C. Betyget placerar oss 
bland de aktörer som tar ledningen i klimatarbetet (Leadership). Uppdelat på de två 
olika åtagandena klimatanpassning (adaptation) och klimatbegränsning 
(mitigation) får Trelleborgs kommun högsta betyg A för klimatanpassning, långt 
över medelbetyget på C, respektive medelbetyget C för klimatbegränsning. Se 
bilden nedan, Trelleborgs kommun hamnar i det röda fältet.

 
Betyg A för Klimatanpassning (adaptation) innebär: 

”En stad på ledarskapsnivå har en tydlig förståelse för framtidens 
klimatrisker, har genomfört sin anpassningsplan och utvecklas mot att 
uppnå sina anpassningsmål”

Betyg C för Klimatbegränsning (mitigation) innebär:

”En stad på nivån medvetenhet utvärderar sin klimatpåverkan och vidtar 
åtgärder för att arbeta med växthusgasutsläpp i hela staden - inventering, 
handlingsplan och utsläppsminskningsmål 

Läs mer:

https://www.borgmastaravtalet.eu/sv/

https://www.cdp.net/en
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